
Dodatek ě. 3 ke Smlouvě o spolupráci při přípravě 
dopravní stavby „1/55 Břeclav, obchvať4

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

1. Sedlecký kaolin a.s.,
IČ: 63509911, DIČ: CZ63509911
se sídlem Božičany 167, Božičany, PSČ 362 26
zastoupena předsedou představenstva

místopředsedou představenstva

na straně jedné

v v
2 , Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace

IČ: 65993390, DIČ: 65993390 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
zastoupena ředitelem Závodu Brno,
korespondenční adresa: Šumavská 33, 602 00 Brno

na straně druhé

tento

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při přípravě dopravní stavby
„1/55 Břeclav, obchvať4

L
Úvodní ustanovení dodatku

1.1 Smluvní strany shodně konstatují, že dne 6. dubna 2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při 
přípravě dopravní stavby „1/55 Břeclav, obchvať4, číslo smlouvy ŘSD ČR; 22-MP00141/16 
(dále jen Smlouva o spolupráci při přípravě dopravní stavby). Předmětem uzavřené Smlouvy o 
spolupráci při přípravě dopravní stavby je především stanovení závazných podmínek 
součinnosti při realizaci dopravní stavby, při které dojde k zásahu do obchodní činnosti závodu 
-  areálu společnosti PKZ keramika Poštomá a.s., se sídlem Nádražní 1167, Poštomá 691 41 
Břeclav, IČ: 255 318 16, která je dceřinou společností Sedleckého kaolinu a.s. Zároveň v 
uzavřené Smlouvě o spolupráci při přípravě dopravní stavby byly stranami specifikovány v či. 
III. bod 4 jednotlivé ekonomické ztráty, ke kterým dojde při realizaci stavby obchvatu Břeclav 
na straně společnosti Sedlecký kaolin a.s.
Smluvní strany současně shodně konstatují, že dne 24. října 2018 uzavřely Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o spolupráci při přípravě dopravní stavby, jehož předmětem bylo zejména finanční 
vypořádání ztrát těžební organizace vyplývajících z omezení využitelnosti ložiska Poštomá 
v důsledku stavby „stavba 1/55 Břeclav, obchvať4.
Smluvní strany dále pak shodně konstatují, že dne 25. 11. 2019 uzavřely Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o spolupráci při přípravě dopravní stavby, jehož předmětem bylo prodloužení lhůty 
pro určení náhrad vybraných typů ztrát těžební společnosti, specifikovaných v čl. III., odst. 4, 
Smlouvy o spolupráci při přípravě dopravní stavby, a to ve vazbě na nezbytnost zajištění



relevantních podkladů ze strany třetích subjektů.
1.2 Smluvní strany shodně konstatují, že zejména v důsledku opakovaně vyhlašovaného 

nouzového stavu České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) došlo k podstatnému omezení možnosti získání 
relevantních podkladů nezbytných pro stanovení výše všech dílcích ztrát, specifikovaných 
ustanovením odst. 4 článku III Smlouvy o spolupráci při přípravě dopravní stavby.
Smluvní strany ve vazbě na předchozí větu shodně prohlašují, že se podařilo zajistit kompletní 
podklady pouze ke stanovení výše dílčího vypořádání ztrát specifikovaných ustanovením 
písm. b) odst. 4 článku III Smlouvy o spolupráci při přípravě dopravní stavby.

1.3 Smluvní strany při respektování Skutečností uvedených v odstavci 1.2 tohoto dodatku 
konstatují, že v průběhu roku 2020 nelze vypořádat náhrady dílčích ztrát, specifikovaných 
ustanovením odst. 4 článku III Smlouvy o spolupráci při přípravě dopravní stavby, vyjma ztrát 
specifikovaných ustanovením písm. b) odst. 4 článku III citované smlouvy.

II.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na 
změně ustanovení odst. 2 čl. IV Smlouvy o spolupráci při přípravě dopravní stavby, jež nově 
zní:

4 . S polečnost S edlecký kaolin  a. s. Se zavazu je  p o s tu p o va t v sou ladu  s  touto sm louvu  za  
p řed p o k la d u , ž e  Ř SD  ČR bude n ap lň ova t s jedn an é podm ínky, p řed evš ím  p o k u d  n ejpozději 
do 31. 1Z  2021  budou m ezi stran am i stanoveny konkrétn í výše ekonom ických z trá t vzn iklé  
na s tra n ě  sp o lečn o sti Sedlecký kaolin  a. s. a  zároveň  p o k u d  bude stan oven  v té to  lh ů tě  
způ sob  je jic h  úhrady. S tanovená lhůta v  p ře d c h o z í v ě tě  j e  p odm ín ěn a  nezbytnou  
sou čin n ostí obou  sm luvních stráň . Č innosti nutné p r o  s tan oven í výše  ekonom ických z trá t 
budou zah ájen y do  30  d n í o d  p o d p isu  té to  smlouvy.

2.2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku 
nechalo vypracovat znalecký posudek za účelem ocenění ztráty způsobené z důvodu omezené 
možnosti ukládání inertního odpadu v rámci úložiště, a to v ploše trvalého záboru i ochranných 
pásem dopravní stavby, bez ohledu na vlastnictví pozemků.
Předmětný znalecký posudek byl vypracován znaleckým ústavem STAVEXIS, s.r.o. 
(IČO: 46347194) dne 24. 11. 2020 pod číslem 7615-331/2020. Znalecký posudek stanovil dílčí 
ekonomické ztráty společnosti Sedlecký kaolin a.s., IČO: 63509911, způsobené z důvodu 
omezené možnosti ukládání inertního odpadu v rámci úložiště, a to v ploše trvalého záboru i 
ochranných pásem dopravní stavby, bez ohledu na vlastnictví pozemků ve výši 5.691.000,- KČ 
(slovy: pět miliónů šest set devadesát jeden tisíc korun Českých).

2.3. Na základě tohoto dodatku vypořádávají strany svůj závazek a nárok dle Smlouvy o spolupráci
při přípravě dopravní stavby stanoveného v čl. III., odst. 4, písm. b), který byl oceněn 
znaleckým posudkem č. 7615-331/2020, vypracovaným znaleckým ústavem STAVEXIS, s.r.o., 
blíže specifikováno v předchozím odstavci tohoto dodatku, na částku 5.691.000,- Kč tak, že 
Ředitelství silnic a dálnic ČR se zavazuje zaplatit stanovenou částku ve výši 5.691.000,- Kč 
společnosti Sedlecký kaolin a.š. na do
20 dnů (slovy dvaceti dnů) od nabytí účinnosti tohoto dodatku.



III.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. V ostatních ustanovení zůstává původní uzavřená Smlouva o spolupráci při přípravě dopravní 
stavby ve znění Dodatku č. 1 a ě. 2 beze změn.

3.2. Smluvní strany po přečtení dodatku prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán vážně, 
určitě, srozumitelně na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom.
3.4. Dodatek č. 3 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.

V Božičanech dne 4. prosince 2020 V Brně dne .fíf.'. prosince 2020

Sedlecký kaolin a.s. 

předseda představenstva

za Ředitelství sil nič a dáliřic ČR, státní 
příspěvková organizace

ředitel Závodu Brno

místopředseda představenstva 
místopředseda představenstva


